
Décrets, arrêtés, circulaires 

MESURES NOMINATIVES 

MINISTÈRE DE LA CULTURE 

Arrêté du 6 juin 2017  
portant nomination au cabinet de la ministre de la culture 

NOR : MICA1715952A 

La ministre de la culture, 
Vu le décret du 15 mai 2017 portant nomination du Premier ministre ; 
Vu le décret du 17 mai 2017 relatif à la composition du Gouvernement ; 
Vu le décret no 2017-1063 du 18 mai 2017 relatif aux cabinets ministériels, 

Arrête : 
Art. 1er. – Sont nommés au cabinet de la ministre de la culture : 

En qualité de directrice-adjointe du cabinet 

Mme Laurence Tison-Vuillaume, à compter du 30 mai 2017. 

En qualité de cheffe-adjointe de cabinet 

Mme Jeanne Guesdon. 

En qualité de conseillère en charge de la prospective et des discours 

Mme Sarah Gallitre, à compter du 1er juin 2017. 

En qualité de conseillère en charge des questions européennes  
et internationales, de la francophonie et du patrimoine 

Mme Frédérique Gérardin, à compter du 26 juin 2017. 

En qualité de conseillère en charge de l’action territoriale,  
du soutien à la création et aux artistes et des relations sociales 

Mme Claire Guillemain. 

En qualité de conseiller en charge de la communication  
et des relations avec la presse 

M. Gaël Hamayon. 

En qualité de conseiller en charge du numérique,  
des industries culturelles et des médias 

M. Pierre-Emmanuel Lecerf. 

En qualité de conseiller en charge de l’accès à la culture,  
de l’enseignement artistique, du livre et de la lecture 

M. Jean-Miguel Pire, à compter du 29 mai 2017. 
Art. 2. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 6 juin 2017. 

FRANÇOISE NYSSEN   

20 juin 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 87 sur 145 


	87-Arrêté du 6 juin 2017 portant nomination au cabinet de la ministre de la culture

